Nº 222, terça-feira, 21 de novembro de 2017 149ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017112100149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 1/2017

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ES - CRM/ES - CNPJ: 31.300.999/0001-18
CONTRATADA: CENTRO DE TECNOLOGIA DE SOFTWARE
LTDA- CNPJ: 06.023.804/0001-92
PREÇO GLOBAL: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.029 - Serviços de
Informática e Hospedagem de Sistemas.
SIGNATÁRIOS: Pelo CRM/ES: Dr. Carlos Magno Pretti Dalapícola -

Presidente. Pela Contratada: Renato da Fonseca Prestes - Repre-
sentante Legal. Data da assinatura: 16/11/2017.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato Termo Aditivo Nº 1/2017 - CRM-PR ao Contrato Nº
43/2017-CRM-PR
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: EMPRESA TELEFÔNICA BRASIL S.A. Objeto:
Adicional de prestação de serviço, inclusão de 02 (duas) linhas para
o uso do Departamento de Eventos e Mídias. Valor anual: R$
3.078,24 (três mil, setenta e oito reais e vinte e quatro centavos). Base
Legal: Lei 8.666-93.Dr. WILMAR MENDONÇA GUIMARÃES -
Presidente do CRM-PR; EMPRESA TELEFÔNICA BRASIL S.A.
Data 17/10/2017.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 14/2017

Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de aparelhos
de ar-condicionado. Lote 01: VMLX ELETRONICOS EIRELI ME
CNPJ 03.800.477/0001-40 Resultado: HABILITADO E ADJUDICA-
DO. Lote 02: FELIPE KROTH COSSETIN ME CNPJ
10.624.384/0001-77 Resultado: HABILITADO E ADJUDICADO.
Lotes 03, 06 e 07: VITOR DIOGO WENDLING EPP CNPJ
23.588.621/0001-33 Resultado: HABILITADO E ADJUDICADO.
Pregão Eletrônico 16/2017 Objeto: Registro de preços para eventual
fornecimento de itens de material gráfico sob demanda. Lotes 01 à
06: PERFIL GRÁFICA E EDITORA LTDA ME CNPJ
00.212.655/0001-23 Resultado: HABILITADO E ADJUDICADO.
Lotes 07 e 08: GRÁFICA E EDITORA RELÂMPAGO LTDA CNPJ
02.507.787/0001-08 Resultado: HABILITADO E ADJUDICADO.

Porto Alegre-RS, 17 de novembro de 2017.
RAUL ANTÔNIO RAMOS VALLANDRO

Pela Gerência Administrativa

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO TOCANTINS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 3/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 13/11/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais van-
tajosa para a contratação de serviços de gestão patrimonial, com-
preendendo os serviços de avaliação de bens móveis e imóveis e
inventário de bens patrimoniais, dentre outros serviços correlatos,
necessários a plena organização do patrimônio de bens do Conselho
Regional de Medicina do TOcantins, conforme condições, quanti-
dades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 21/11/2017 das 08h00 às 12h00
e de14h00 às 17h59. Endereço: Avenida Teotonio Segurado, Qd 702
Sul, Conjunto 01, Lote 01 Plano Diretor Sul - PALMAS - TO.
Entrega das Propostas: a partir de 21/11/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/12/2017, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

BARBARA EMANUELLE LOPES DA SILVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 20/11/2017) 389183-00001-2017NE000001

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ELEITORAL

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária
do Estado de Minas Gerais (CRMV-MG) no exercício do cargo e no
uso de suas atribuições legais, regulamentares e regimentais, faz saber
aos médicos-veterinários e aos zootecnistas detentores de inscrição
principal e no pleno exercício de suas atividades profissionais no
Estado de Minas Gerais, que realizará assembleia geral eleitoral para
eleger o Presidente, o Vice-Presidente, o Secretário-Geral, o Tesou-
reiro, 6 (seis) Conselheiros Efetivos e 6 (seis) Suplentes, para o
Triênio 2018/2021, em primeiro turno, no dia 20 (vinte) de fevereiro

de 2018, terça-feira, das 9 (nove) às 17 (dezessete) horas, ininterrupta
e exclusivamente em sua Sede, situada na Rua Platina, nº 189, Bairro
Prado, em Belo Horizonte, capital do Estado de Minas Gerais, e,
ininterruptamente, das 9(nove) horas do dia 19 (dezenove) de fe-
vereiro às 20 (vinte horas) do dia 20 (vinte) de fevereiro de 2018,
pela internet (voto eletrônico), de conformidade com as normas da
Lei n° 5.517, de 23.10.1968; do Decreto n° 64.704, de 17.06.1969;
das Resoluções nº 762, de 13.02. 2004, nº 958, de 18.06.2010, e nº
1.122, de 10 de outubro de 2016, do Conselho Federal de Medicina
Veterinária (CFMV), esclarecendo que toda a legislação citada pode
ser consultada, na íntegra, na Seção de Legislação no site do CFMV:
w w w. c f m v. g o v. b r.

Somente poderá utilizar a modalidade de voto eletrônico
(pela Internet) o eleitor que se encontrar em situação regular perante
o CRMV-MG até o dia 31 de janeiro de 2018.

O eleitor que não desejar utilizar a modalidade de voto
eletrônico, deverá manifestar sua vontade formalmente, através de
correspondência registrada dirigida ao CRMV-MG, até o dia 22 de
dezembro de 2017. Após esta data, a ausência de manifestação im-
plicará na utilização, exclusiva, do meio eletrônico para votação. A
opção pela modalidade de votação escolhida, valerá, também para o
2º turno, caso este venha a ocorrer.

Concorrendo mais de 2 (duas) chapas e caso não se obtenha
a maioria absoluta dos votos do universo de Médicos-Veterinários e
de Zootecnistas com inscrição principal e no pleno gozo de seus
direitos, ou seja, aptos a votar, o CRMV-MG promoverá segundo
turno, no dia 22 (vinte e dois) de março de 2018, quinta-feira, das 9
(nove) às 17 (dezessete) horas, ininterrupta e exclusivamente em sua
Sede em Belo Horizonte, e, ininterruptamente, das 9(nove) horas do
dia 21 (vinte e um) de março às 20 (vinte horas) do dia 22 (vinte e
dois) de março de 2018, pela internet (voto eletrônico), as infor-
mações para votação serão disponibilizados para consulta no site do
CRMV-MG: www.crmvmg.org.br.

Ocorrendo segundo turno, nele concorrerão as 2 (duas) cha-
pas mais votadas, sendo declarada eleita a que obtiver metade mais
um dos votos válidos, excluindo-se os nulos e brancos.

O requerimento para registro de chapa dos candidatos aos
cargos nestas eleições deverá ser subscrito por Médicos-Veterinários
e/ou Zootecnistas com inscrição principal e no pleno gozo de seus
direitos, não candidatos, devendo ser protocolizado na Sede do
CRMV-MG pelo candidato a Presidente, conforme o previsto nos
artigos 18 e 19 da Resolução nº 958/2010 até às 17 (dezessete) horas
do dia 22 (vinte e dois) de dezembro de 2017, sexta-feira.

Belo Horizonte-MG, 20 de novembro de 2017.
BRUNO DIVINO ROCHA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2017
Ata de registro de preços nº 20/2017. Objeto: Registro de preços para
eventual aquisição de gêneros alimentícios. Fornecedor: DPS Gon-
çalves Ind. e Com. Lt EPP - CNPJ nº 64.106.552/0001-61. Preço
unitário registrado p/ o Item nº 2: R$ 8,17 (café). Valor global da ata:
R$ 9.804,00 (Nove mil, oitocentos e quatro reais). Data da As-
sinatura: 16/11/2017. Pregão Eletrônico SRP nº 17/2017.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 71/2017
Ata de registro de preços nº 19/2017. Objeto: Registro de preços p/
eventual prestação de serviço digital de recepção de votos, em am-
biente eletrônico - WEB, p/ Eleição da Diretoria e Conselheiros do
CRMV-SP. Fornecedor: Incorp Technology Informática Lt EPP -
CNPJ nº 41.069.964/0001-73. Preço unitário registrado para o Item nº
1 do Lote Único: R$ 40.700,00 (Sistema de recepção de votos), p/ o
Item nº 2 do Lote Único: R$ 2,20 (Envio de cartas-senhas), p/ o Item
nº 3.1 do Lote Único: R$ 0,26 (Usuários do 1º turno) e p/ o Item nº
3.2 do Lote Único: R$ 0,16 (Usuários do 2º turno). Valor global da
ata: R$ 137.640,00 (Cento e trinta sete mil e seiscentos e quarenta
reais). Data da Assinatura: 10/11/2017. Pregão Eletrônico SRP nº
18/2017.
Vigência das atas: 12 (doze) meses contados da assinatura.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Processo SEI nº 007778/2017-04: Contratante: CRMV-PR. Contra-
tada: Indústria Gráfica Brasileira Ltda. Objeto: serviço impressão e
triagem de carnês de cobrança da anuidade do CRMV-PR para o
exercício 2018. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
13/11/2017 a 12/04/2018. Valor: R$ 7.600,00. Data da assinatura:
13/11/2017. Méd. Vet. Prof. Rodrigo Távora Mira. - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Locação de uma sala comercial nas dependências da sede
social do locador que fica localizada na cidade de Tupã/SP a qual será
utilizada para os fins institucionais do locatário. Contratante: Con-
selho Regional de Odontologia de São Paulo. Contratada: Imobiliária
Alfa Ltda. Valor mensal da locação R$ 988,95 (novecentos e oitenta
e oito reais e noventa e cinco centavos). Vigência: 01/09/2017 a
31/08/2018.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 7ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Conselho Regional de Psicologia - 7ª Região. Contra-
tada: Gabriel Canez Novack - ME CNPJ: 17.829.529/0001-15. Ob-
jeto: serviço de limpeza da Subsede Sul - Prazo: 12 meses -
29/09/2017 - valor mensal: R$ 540,00.
Contratante: Conselho Regional de Psicologia - 7ª Região. Contra-
tada: Master Clean Limpeza de Ambientes LTDA - ME CNPJ:
23.401.061/0001-66. Objeto: serviço de limpeza na Subsede Serra -
Prazo: 12 meses - 04/10/2017 - valor mensal: R$ 552,27.
Contratante: Conselho Regional de Psicologia - 7ª Região. Contra-
tada: Serviço de Limpeza Andrade LTDA CNPJ: 94.682.648/0001-39
- EPP. Objeto: serviço de limpeza da Subsede Centro-Oeste. Prazo:
12 meses - 30/10/2017 - valor mensal: R$ 431,02.
Região. Contratada: Implanta Informática LTDA CNPJ:
37.994.043/0001-40. Objeto: prestação continuada de serviços de su-
porte técnico e manutenção de sistema de controle cadastral e fi-
nanceiro. Prazo: 12 meses - 01/11/2017 - valor contratato: R$
20.423,52.
Contratante: Conselho Regional de Psicologia - 7ª Região. Contra-
tada: Ômega Serviços Médicos Sociedade Simples - EPP CNPJ:
93.712.701/0001-34. Objeto: atendimento e prestação de serviços na
área de segurança e saúde ocupacional. Prazo: 12 meses - 08/11/2017
- valor contratato: R$ 3.740,00 + R$ 37,00 por exames periódicos
realizados.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia - 7ª Região. Contra-
tada: Pizzolatto Advogados Associados CNPJ: 12.265.841/0001-00.
Objeto: Assessoria jurídica especializada em Direito Público. Vigên-
cia do contrato prorrogada por 12 meses - data do aditivo 01/11/2017
- valor mensal: R$ 7.562,15.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região
Contratado: Bergamo & Cavalcante Informática Ltda. - ME - CNPJ
11.195.926/0001-04. Objeto: I Aditivo ao contrato de fornecimento de
computador e licenças, conforme especificações técnicas relacionadas
no Lote 02, constantes no Anexo I do Edital Pregão Presencial CRP-
PR n.º 001/2017. valor global R$ 9.176,00

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 5ª REGIÃO

EDITAL No- 6, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL No- 1/2017
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Conselho Regional de Química da 5ª Região - CRQ-V, de
acordo com o Edital n.º 6/2017 - Homologação Final, e em con-
formidade com o Edital de Abertura n.º 1/2017 e suas alterações,
referentes ao Concurso Público n.º 1/2017, convoca os candidatos
aprovados, a baixo listados, ou seus procuradores, para comparecerem
na sede do CRQ-V, situada na avenida Itaqui, n.º 45 - Porto Alegre /
RS, em 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da data desta pu-
blicação, a fim de manifestar interesse pela contratação para pre-
enchimento das vagas nos respectivos cargos.

Cargo: Auxiliar Administrativo - 1 / Porto Alegre.
Nome: Camila Jonas dos Santos
CPF n.º 013.040.180-32
Cargo: Auxiliar Administrativo - 2 / Porto Alegre.
Nome: Valdinei Baptista Naisinger
CPF n.º 905.136.650-72
Nome: Ricardo Machado Kleber
CPF n.º 030.823.670-03

Porto Alegre-RS, 20 de novembro de 2017.
PAULO ROBERTO BELLO FALLAVENA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Termo de Apostilamento celebrado unilateralmente pelo - Conselho
Regional dos Representantes Comerciais do Paraná CorePR das Or-
dens de Serviço emitidas à: Empresa de Urbanização de Curitiba S/A
- URBS; Associação Metrocard; Transporte Coletivo Cidade Canção
Ltda; Transportes Coletivos Grande Londrina Ltda e Viação Campos
Gerais Ltda, visando o Reequilibrio Econômico Financeiro do Pro-
cesso nº 018/2016 com base no art. 64 Parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Objeto Fornecimento de Vales Transporte para os colaboradores do
CorePR. Valor total anual estimado das despesas: R$ 28.860,45, com
vigência pelo prazo determinado de 12 meses contados a partir de 17
de outubro de 2017, nos termos da Lei 8666/93. Data da assinatura:
17 de outubro de 2017.

		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-11-21T05:38:55-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial